

PROTOKÓŁ NR 14/2019

z XIV sesji Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego odbytej w dniu 16 października 2019 roku o godz. 14:00 w sali narad Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego przy ul. Sikorskiego 3-4.

Sesję zwołano na wniosek Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez doręczenie im zawiadomień.

Na ogólną liczbę 25 radnych na sesji obecnych było 20 radnych - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu.

Nieobecni radni:

1. Anacki Robert,
2. Kurczyna Marcin,
3. Paluch Piotr,
4. Rafalski Tomasz,
5. Surmacz Maria.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Prezydent Miasta, Z-cy Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i zaproszeni gości, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Druk nr 263 - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na lata 2019-2045.
3. Druk nr 264 - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz nadania jej statutu.
4. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Jan Kaczanowski, który po powitaniu stwierdził wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na lata 2019 – 2045.

Jan Kaczanowski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na piśmie. Uzasadnienie wprowadzonych zmian zawarte jest w załączniku nr 2 do uchwały. Ponadto projekt został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Jacek Wójcicki – Prezydent Miasta – dzisiejsza uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gorzowa jest bardzo istotną uchwałą. Dzisiaj przyjmujemy tak naprawdę drobną z punktu widzenia miasta, ale z punktu widzenia tego wydarzenia i sprawy ważną rzecz. Jakiś czas temu dyskutowaliśmy na temat tego, co można byłoby zrobić z Willą

Jaehnego, z zabytkowym budynkiem, który niszczeje. Było wiele pomysłów, też próbowaliśmy w różny sposób zagospodarować ten obiekt i wtedy pojawił się z pomysłem p. Jerzy Korolewicz, prezes Zachodniej Izby Przemysłowo – Handlowej. Budynek Willi Jaehnego już w czasach zaraz powojennych miał taką funkcję i właśnie jest szansa, że ta funkcja wróci, czyli jako miejsce przedsiębiorczości, miejsce spotkań naszych przedsiębiorców. Z ogromnej determinacji p. Prezesa, ogromnej pracy Zachodniej Izby Przemysłowo – Handlowej zrodził się pomysł i projekt, żeby w tym obiekcie umieścić Regionalne Centrum Przedsiębiorczości. Projekt szacowany na ok. 13 mln zł. Złożony jest wniosek o dofinansowanie na mniej więcej 10 mln zł. Przekazaliśmy obiekt i w tej chwili przekazujemy w 2 transzach, bo w 2020 r. i 2021 r. kwotę 260 tys. zł i ta kwota pomoże w realizacji tego zadania. Dla nas bardzo ważna rzecz, bo nie dosyć, że obiekt zabytkowy odzyska blask i będzie uratowany to będzie spełniał szalenie ważną funkcję – będzie naszym Regionalnym Centrum Przedsiębiorczości. Z tego miejsca chciałbym Prezesowi bardzo serdecznie podziękować za tą aktywność.

Jerzy Korolewicz – Prezes Zachodniej Izby Przemysłowo – Handlowej - rzeczywiście to już bardzo gorący czas, żebyśmy wystąpili z wnioskiem o dofinansowanie tworzenia Regionalnego Centrum Przedsiębiorczości. Ci, którzy uczestniczą w tym działaniu wiedzą, że niedługo to już będzie 2 lata od pomysłu do przemysłu. Musiało nastąpić bardzo wiele skomplikowanych transakcji własnościowych. Willa dwukrotnie krążyła między Skarbem Państwa a samorządem i z powrotem. W końcu mamy sytuację taką, że powstała nowa dokumentacja budowlana dedykowana ściśle temu celowi. Zaryzykowaliśmy, że zdążymy i zdążyliśmy. Najprawdopodobniej jutro ma zostać wydane pozwolenie na budowę, więc staramy się przygotować to wszystko maksymalnie w profesjonalny sposób. Zrobiliśmy bardzo głęboką analizę rynku. Willa Jaehnego jest tylko narzędziem, to jest tylko miejsce, przy okazji renowacja i dlatego wybraliśmy to miejsce wspólnie z władzami miasta. Generalnie chodzi o świadczenie nowoczesnych, innowacyjnych usług okołobiznesowych dla gorzowskich, lubuskich przedsiębiorców i żeby te usługi nie były jakieś wydumane tylko dla projektu. Musieliśmy zrobić całą obszerną analizę popytu. Specjalistyczne firmy zdiagnozowały to na 300 przedsiębiorców w lubuskim. Mamy raporty na ten temat i całą propozycją, którą dajemy jest odpowiedzią na zapotrzebowanie. Mam nadzieję, że to wszystko zostanie wysoko ocenione przez zarząd województwa i wnioskowane dofinansowanie zostanie nam przyznane. Jeśli dziś radni poprą zmiany w wieloletnim planie finansowym, żeby zagwarantować możliwość własnego wkładu finansowego ze strony miasta – partnera. Wymogi są takie, że jeżeli jest podpisana umowa partnerska to oczywiście wymagana jest przede wszystkim współpraca merytoryczna, ale oprócz tego musi być też określony wkład finansowy partnera, nie może być partnerstwo bez kasy, więc trzeba określić, a że jest to zobowiązanie na kolejne 2 lata, więc musi być uchwała Rady w tym zakresie. Wniosek będziemy składali jeszcze w październiku. Mieliśmy składać go już w piątek, w ostatniej chwili został termin wydłużony o 2 tygodnie, co nas trochę niepokoi, bo chyba ktoś inny nie zdążył, ale zakładamy dobrą wolę wszystkich. Mamy nadzieję, że mimo tego przedłużenia wszystko pójdzie dobrze i będziemy mogli w II kwartale przyszłego roku wbić łopatę i rozpocząć prace.

Jan Kaczanowski – sądzę, że tutaj nikogo nie trzeba przekonywać, według mnie sprawa jest bardzo istotna i bardzo ważna dlatego, że jeśli jest nadzieja, że ten obiekt może być odpowiednio zagospodarowany to należy to czynić i w tym kierunku pójść.

Jerzy Synowiec – chciałbym upewnić się, bo bardzo mocno zaniepokoiłem się pewnym fragmentem informacji z ust Prezydenta, a mianowicie powiedział, że pewne funkcje, które były tam po wojnie zostaną odtworzone. W stanie wojennym siedziałem w tamtejszym areszcie i ta informacja mocno mnie zaniepokoiła. Wolałbym dowiedzieć się, że to nie ta funkcja zostanie tam odtworzona.

Jacek Wójcicki – jest taka idea, żeby jednak zostawić dla pamięci jedną z cel. Natomiast po wojnie ten budynek był siedzibą Izby Gospodarczej i do tej funkcji nawiązujemy, a nie do tej późniejszej, gorszej.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na lata 2019 – 2045, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz nadania jej statutu.

Jan Kaczanowski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na piśmie wraz z uzasadnieniem, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Ponadto projekt został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Przypomnę, że uchwałę dot. powołania Młodzieżowej Rady Miasta podjęliśmy w marcu br. Poprawka dotyczy, biorę na siebie część odpowiedzialności, z mojej strony było również niedopatrzenie, że nie ujęliśmy w tamtej uchwale szkół niepublicznych. Ta zmiana to reguluje. Jest przygotowane już zarządzenie dot. wyboru radnych do Młodzieżowej Rady Miasta, niebawem ukaże się i zrobimy ważny krok do przodu w tym temacie.

Paulina Szymotowicz – chciałam podziękować za przychylenie się do mojego wniosku o zlikwidowanie zapisu w statucie o 34 radnych, ponieważ było ryzyko, że nie będzie możliwości uzbierania 34 radnych, a w tym momencie Młodzieżowa Rada Miasta zostanie powołana. Mam pytanie, które dostałam od Stowarzyszenia NOVUM. Stowarzyszenie wysłało do Prezydenta poprzez epuap pismo ponad miesiąc temu w sprawie terminu zwołania wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta. Do dnia dzisiejszego nie dostali odpowiedzi.

Eugeniusz Kurzawski – Sekretarz Miasta – odpowiedź na pismo Stowarzyszenie powinno już otrzymać. Odpowiedź rzeczywiście była trochę opóźniona, natomiast zanim wysłała odpowiedź spotkałem się z przedstawicielami Stowarzyszenia i reprezentantami młodzieży, to było w końcu września i podczas tego spotkania omówiliśmy wszystkie szczegóły wraz z ustaleniem terminu wyborów. Najprawdopodobniej będzie to 14 listopada. Wszystkie elementy zostały wtedy omówione bardzo szczegółowo.

Jan Kaczanowski – potwierdzam, że taki cykl spotkań odbył się.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz nadania jej statutu, głosowało 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 4 Zakończenie obrad.

Jan Kaczanowski – pragnę przypomnieć, że najbliższa sesja Rady Miasta odbędzie się 30 października br.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Jan Kaczanowski zamyka obrady XIV sesji Rady Miasta dziękując zebranych radnym i gościom zaproszonym za udział.

Sesję zakończono o godz. 14:25.

**Przewodniczący Rady Miasta
(-)
Jan Kaczanowski**

Protokołowała:
D. Waldmann